
Республика Алтай 
Усть-Коксинский район 

Сельская администрация 
Огневского сельского поселения

Алтай Республика 
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК 

СООРУ jyPT  
JE3EE3HHHH 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649477 с. Огнёвка ул. Школьная 12 
Тел. 8(38848) 21-4-67, факс: 8(38848) 21-3-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

от 09.01.2023г. с. Огневка

Об утверждении Положения

«Об организации и ведении первичного воинского учета 
граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву 
на военную службу».

В соответствии с конституцией Российской Федерации, Федеральными 
законами 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 
мобилизации в Российской Федерации», 1998 года№ 53-Ф3 «О воинской обязанности и 
военной службе, 2003 года 131 -ФЗ «об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», 
Уставом муниципального образования « Огневское сельское поселение», администрация 
Огневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение «Об организации и осуществлении первичного воинского 
учета граждан на территории муниципального образования «Огневское сельское 
поселение»(прилагается)

2. Утвердить должностную инструкцию по организации и осуществлению 
первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования 
«Огневское сельское поселение» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


